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Wynalazek dotyczy przyrządu do o-
próżniania płóczki z produktów w urządze¬
niach do wzbogacania rud i węgla płynne¬
mi prądami. Przyrząd składa się w zasa¬
dzie z dwóch przyległych i stykających się
lub w inny sposób rozmieszczonych komór,
które po napełnieniu płynem są kolejno
łączone z otworem odpływowym płóczki.
Każda z komór posiada w górnej części

otwór dopływowy, a w dolnej odpływowy.
Obydwa otwory dopływowe miarkowane są
klapą łączną, zaś otwory odpływowe klapa¬
mi oddzielnemi. Odpowiednio poruszany
narząd jednoczy działanie różnorodnych
klap i przyrządu rozdzielającego płyn tak,
aby zamknięcie otworu dopływowego klapą
wskutek napełnienia odpowiedniej komory,
odpowiadało otwarciu klapy odpływowej

tej komory, a po opróżnieniu następowało
działanie przyrządu rozdzielczego.
Na rysunku uwidoczniono w zarysie

przykład wykonania wynalazku. W urzą¬
dzeniu odpływowem górna część b, stano¬
wiąca ujście, znajduje się bezpośrednio pod
otworem odpływowym c płóczki; klapa a
zamyka otwór komory e. Działanie urzą¬
dzenia jest następujące: zawartości wydo¬
stające się z płóczki własnym ciężarem o-
padają do komory f, wypychając zawarty
płyn do płóczki. Podczas opadania pro¬
dukty są odpowiednio kierowane przez
kształt ścianek nasady n tak, że nie zanie¬
czyszczają łożysk klapy Po napełnieniu
komory f klapa a działa pod wpływem od¬
powiedniego przyrządu elektrycznego, pneu¬
matycznego lub hydraulicznego, zamykając



w ten sposób otwór wlotowy komory Mo-
twierając komorę e. Klapa a jest za¬
opatrzona w przyrząd naciskający do ło¬
żyska o, dla wytworzenia zupełnego roz¬
działu między komorami, prócz tego klapa
posiada nakładki q zabezpieczające od na¬
cisku dolne części łożysk o.
Po zupełnem zamknięciu klapą a dopły¬

wu i do komory /, odpowiedni przyrząd o-
twiera odpływ Z, pozwalając produktom za¬
wartym w komorze f wylewać się otworem
/, by dostać się do miejsca przeznaczenia.
Płyn, napełniający przestrzenie między da-
nemi produktami, również odpływa, uła¬
twiając przez to drogę dla produktów. Gdy
komora / zostanie zupełnie opróżniona, kla¬
pa / zamyka się, a rozdzielacz płynu, któ¬
rego działanie zależy od ruchu klap, napeł¬
nia płynem komorę f przewodem r* Płyn
wlewając się do komory, wypycha zawarte
w nim powietrze przez rurę s\ która rów¬
nież zabiera do płóczki nadmiar płynu, ja¬
ki znajduje się w komorze f. Ponieważ do¬
pływ płynu do rury r zostaje zamknięty,
klapa a powraca do swego położenia zamy¬
kając dopływ do komory e napełnionej w
międzyczasie produktami; klapa odpływo¬
wa k tej komory jest otwarta, co powoduje

działanie takie same, jak poprzednio odno¬
śnie do klapy odpływowej / komory /. Przy¬
rząd miarkujący działanie klap dopływo¬
wych a i odpływowych lik jest tak urzą¬
dzony, że klapy wywierają pewien nacisk
na łożyska o, t, n, u lub gdy są zamknięte.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do opróżniania płóczki u-
skuteczniającej wzbogacanie rud i węgla
płynnemi prądami, znamienne tern, że skła¬
da się z dwóch komór, każda z otworem do
przypływu i odpływu, przyczem dopływy
zamykane jedną klapą pozwalają na kolej¬
ne napełnianie każdej komory, zaś otwory
odpływowe posiadają klapy niezależne, a
odpowiednio działający przyrząd uzgad¬
nia ruch różnych klap i rozdzielacza płynu
tak, że zamknięcie klapą dopływu, po na¬
pełnieniu odpowiedniej komory, powoduje
otwarcie odpływu z komory, a następnie
po opróżnieniu, działanie opisanego rozdzie¬
lacza płynu,

Antoine France,

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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